
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2016  Ausgegeben am 20. Dezember 2016 

90. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 13. Dezember 2016 über die Errichtung 

des mehrgemeindigen Tourismusverbands Eisenstadt Leithaland und die Auflösung von örtlichen 

Tourismusverbänden (TV-VO Eisenstadt Leithaland)  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 13. Dezember 2016 über die 
Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands Eisenstadt Leithaland und die Auf-
lösung von örtlichen Tourismusverbänden (TV-VO Eisenstadt Leithaland) 

Auf Grund der §§ 14 und 45 Abs. 4, 7 und 11 des Burgenländischen Tourismusgesetzes 2014 - Bgld. 
TG 2014, LGBl. Nr. 63/2014, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 5/2016, wird verordnet: 

§ 1 

(1) Für die Gemeinden Eisenstadt, Großhöflein, Hornstein, Klingenbach, Leithaprodersdorf, Loretto, 
Oslip, Siegendorf, Wimpassing und Zillingtal wird ein Tourismusverband errichtet. 

(2) Der Tourismusverband führt die Bezeichnung „Tourismusverband Eisenstadt Leithaland“. Er hat 
seinen Sitz in Eisenstadt. 

§ 2 

Die örtlichen Tourismusverbände in den Gemeinden Eisenstadt, Hornstein, Leithaprodersdorf, 
Loretto, Siegendorf, Wimpassing und Zillingtal werden aufgelöst. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2017 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 

MMag. Petschnig 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2016-12-20T14:26:20+0100
	Land Burgenland




